購協議，本公司同意以每股認購股份0.106港元向認購人配發及發行合共100,000,000
股新股份，認購人則同意向本公司認購該批股份。

認購股份將根據一般授權予以發行，是項授權乃經股東於二零零六年七月二十八日
舉行之本公司股東週年大會上通過之決議案而授予董事。

本公司注意到股份今日之價格上升，並謹此聲明，除本公佈披露者外，本公司並不
知悉有任何原因導致股份價格上升。

認購協議

董事欣然宣佈，本公司與認購人已於二零零七年四月十一日訂立認購協議。根據認
購協議，本公司同意以每股認購股份0.106港元向認購人配發及發行合共100,000,000
股新股份，認購人則同意向本公司認購該批股份。

- 2 -

於二零零七年四月十一日訂立之認購協議

認購協議之訂約各方

發行人 ：　本公司

認購人 ：　六位私人投資者（根據創業板上市規則，彼等於認購事項後概不會
成為本公司之主要股東。）

經作出一切合理查詢後，就董事所知、所悉及所信，各認購人及各認購人之最終實
益擁有人均為獨立第三方。

認購協議之主要條款

認購股份數目 認購人將予認購之新股份總數為100,000,000股新股份。

認購股份佔本公司現有已發行股本約15.07%，並佔本公司經發行
認購股份而擴大之已發行股本約13.10%。

認購股份將根據一般授權予以發行，是項授權乃經股東於二零零
六年七月二十八日舉行之本公司股東週年大會上通過之決議案而
授予董事。根據是項一般授權，董事獲准配發及發行最多
132,004,900股新股份。於本公佈日期，一般授權自其授出以來未曾
行使。

認購價 每股認購股份0.106港元較：

(i) 股份於二零零七年四月十一日（即本公佈日期）在聯交所所報
之收市價每股0.132港元折讓約19.7%；

(ii) 股份於截至及包括二零零七年四月十一日止最後連續五個交
易日之平均收市價每股0.114港元折讓約7.02%；及

- 3 -

(iii) 股份於截至及包括二零零七年四月十一日止最後連續十個交
易日之平均收市價每股0.106港元相若。

地位 認購股份將於各方面與彼此及有關配發及發行當日之已發行股份
享有同等地位。

條件 完成須待聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣後，方可作
實。

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

倘上述條件未能於二零零七年四月二十三日（或認購協議之訂約各
方可能同意之其他時間或日期）之前獲達成，則認購協議訂約各方
之所有權利、義務及責任將告終止及完結，且各方均不可向其他
方索償，惟因先前違反認購協議之條款而產生者除外。

完成 完成須於上述條件達成後第二個營業日（或本公司與認購人可能同
意之其他日期）作實。

- 4 -

持股架構之變動

本公司因認購事項而導致之持股變動載列如下﹕

於本公佈日期 於完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

馬遠光 165,217,600 24.90 165,217,600 21.64
Bright Cosmos Holdings

Limited（附註） 79,347,600 11.96 79,347,600 10.39
巢笑飆 58,560,400 8.83 58,560,400 7.67
呂廷杰 833,000 0.13 833,000 0.11
公眾人士：
－認購人 – – 100,000,000 13.10
－其他公眾股東 359,550,400 54.18 359,550,400 47.09

合計： 663,509,000 100 763,509,000 100

附註：

Bright Cosmos Holdings Limited之全部已發行股本乃由胡志堅擁有。

進行認購事項之原因

本集團之主要業務為提供增值電信解決方案、電信應用軟件及網絡解決方案。

於緊接訂立認購協議日期前十二個月內，本公司概無進行任何集資活動。進行認購
事項後，本公司將可獲得所得款項淨額約10,200,000港元，乃用作額外一般營運資金
用途。所得款項淨額為所得款項總額10,600,000港元扣除相關開支約400,000港元，相
當於認購股份之認購價淨額約每股0.102港元。董事認為，認購事項將可擴大本公司
之股東基礎，吸納更多資金，並可為本集團提供額外營運資金。

董事認為，認購協議乃本公司與認購人經公平磋商後按一般商業條款訂立，認購協
議之條款實屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

除上述披露者外，董事確認現時並無有關建議收購或變賣的商談或協議為根據創業
板上市規則第19至20章而須予披露者，董事會並不知悉任何足以或可能影響股價的
事項為根據創業板上市規則第17.10條所規定的一般責任而須予披露者。

- 5 -

釋義

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（不包括星期六、星期日或
公眾假期）

「本公司」 指 國聯通信控股有限公司

「完成」 指 根據認購協議所載之條款及條件完成認購認購股份

「董事」 指 本公司董事

「創業板」 指 聯交所創業板